
 
 

 

 

 

 

 

M E S T O     Ž I A R   N A D   H R O N O M 
 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie 

č. 2/2010, 
ktorým sa mení VZN č. 7/2007 Prevádzkový poriadok pohrebísk v pôsobnosti 

mesta Žiar nad Hronom 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
Schválené uznesením Mestského zastupiteľstva Žiar nad Hronom č. 39/2010 

                                 zo dňa: 22.04.2010 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účinný od dňa : 07.05.2010 

 

 

 

 



 

Mestské zastupiteľstvo v Žiari nad Hronom (ďalej len MsZ) sa v zmysle § 11, ods. 4, písm. g) 

zákona č. 369/1990 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov uznieslo na tomto všeobecne 

záväznom nariadení (ďalej len VZN), ktorým sa mení VZN č. 7/2007 Prevádzkový poriadok 

pohrebísk v pôsobnosti Mesta Žiar nad Hronom, a to nasledovne: 

 

 

 

V ustanovení § 1 sa mení ods. 3:  

 

3. Prevádzkovateľom pohrebísk je spoločnosť GRREI s. r.o. so sídlom Sládkovičova 16/59,  

 965 01  Žiar nad Hronom, IČO: 36 625 906,  zapísaná v OR OS Banská Bystrica, oddiel: Sro, 

 vložka č. 9189/S 

 

Ustanovenie § 7 Zriaďovanie hrobov na pohrebisku sa dopĺňa o nový ods. 5: 

 

5.  Ochranné pásmo pohrebiska je 50 m, v ochrannom pásme sa nesmú povoľovať ani 

 umiestňovať budovy. 

 

 

V Žiari nad Hronom, 22.04.2010. 

 

 

 

Mgr. Ivan Černaj 

                                     primátor  

 

 
 

 


